- 1 -

院党字〔2019〕6 号

关于做好 2019 年发展党员工作的通知

各党支部、学院团委、各入党积极分子、各辅导员：

为了进一步规范发展党员工作，不断提高发展党员的工作

质量，根据《中国共产党发展党员工作细则》精神和学校党委

组织部工作要求，现就我院 2019 年发展党员工作通知如下：

一、指导思想

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

十九大精神，按照“控制总量、优化结构、提高质量、发挥作

用”的总要求，坚持把政治标准放在首位，突出思想入党，加

强政治引领，确保党员政治合格，提升发展党员质量，并把握

- 2 -

关键节点，确保党员发展严谨有序、规范合理，努力培养一支

信念坚定、规模适度、结构合理、素质优良、纪律严明、作用

突出的教职工和学生党员队伍。

二、发展安排

（一）教师党员发展工作

教师党员发展工作没有指标控制，请各党支部严格把关，

坚持党章规定的党员标准，始终把政治标准放在首位；坚持慎

重发展、均衡发展，有领导、有计划地进行；坚持入党自愿原

则和个别吸收原则，成熟一个，发展一个。

(二) 学生党员发展工作

按照学校党委组织部下达的发展计划，我院今年发展党员

名额为 33，学院党委将坚持择优发展原则，成熟一个，发展一

个，严把质量关。各党支部按照学院 2019 年学生发展党员计

划进行推荐。具体分配如下：

三、 发展要求

1.总要求：控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用。

上半年发展计划 下半年发展计划

本科生党支部 13 12

研究生党支部 2 2

学院团委、学生会、社团 2 2

- 3 -

2.严格遵守发展党员标准。坚持“六个不发展”，即没有

参加入党积极分子培训的不发展，没有经过一年预备期考察的

不发展，没有进行政审或者政审不合格的不发展，没有突出的

思想政治表现的不发展，手续不完备的不发展，群众反映的问

题没查清或党内意见不一致的暂不发展。

3.坚持把政治标准放在首位。要把是否认真学习习近平新

时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，是否牢固树立

“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两个维护”作

为吸纳新党员的根本政治标准，突出思想入党，决不能降格要

求。

4.重视发展党员的质量。注重加大在优秀本科生、少数民

族学生、青年骨干教师和高层次人才等群体发展党员力度，把

综合素质、服务意识和奉献精神作为发展学生党员的重要考察

内容。

5.把握好发展党员工作节奏。把握入党申请时间（年满十

八周岁）、推优、确定入党积极分子、确定发展对象、预备党员

接收、预备党员转正等关键节点，做好有关环节的公示、票决、

备案等工作，确保党员发展严谨有序、规范合理。

6.认真落实发展党员相关制度。彻底落实发展党员推荐制、

培训制、审查制、票决制、公示制、责任制、备案制，以健全

的制度确保发展党员的规范性、公正性。

7.规范发展对象推荐程序。学生党支部牵头各团支部组织

- 4 -

召开群众座谈会，充分听取党员、团员与群众意见，团支部要

认真填写《政府管理学院发展党员征求意见表》（附件 1），于 5

月 7 日 12:00 前报送所属党支部，并报送学院党委备案，报送

备案邮箱为 cufezhengfu@163.com。党支部于 5 月 8 日 12:00 前

将拟发展对象信息统计表（见院党字〔2019〕4 号）报送学院党

委。教师拟发展对象听取党支部书记、部门领导的意见，于 5

月 8 日 12:00 前将拟发展对象信息统计表（同上）报送学院党

委。

附件：

1. 政府管理学院发展党员征求意见表

2. 政府管理学院发展党员民主推荐票

政府管理学院党委

2019 年 4 月 30 日

	关于做好2019年发展党员工作的通知